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Ordförandeförslag, ärende 5, Delårsrapport per augusti 2023 Huddinge 
kommun 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut  

1. Kommunstyrelsen tilldelas 1 mnkr för trygghetsskapande initiativ enligt föreliggande 
skrivelse. 

2. Socialnämnden tilldelas 320 tkr för ökad personsäkerhet för socialförvaltningens 
medarbetare. 

3. Grundskolenämnden tilldelas 1 560 tkr för böcker till skolbibliotek. 

4. Förskolenämnden tilldelas 590 tkr för böcker till förskolebibliotek. 

5. Kultur- och fritidsnämnden tilldelas 1 mnkr för inköp av böcker och andra medier till 
folkbiblioteken i anslutning till biblioteksprogrammet. 

6. Kultur- och fritidsnämnden tilldelas totalt 780 tkr för lovaktiviteter, föreningsträffar i 
idrottssvaga områden, extrastöd till föreningar och för material och informationsinsatser. 

7. Natur- och stadsmiljönämnden tilldelas 6,2 mnkr för underhåll respektive trygghetsskapande 
åtgärder i den fysiska miljön. 

8. Åtgärderna finansieras genom reserverade medel för oförutsedda händelser. 

Sammanfattning 

Delårsrapporten är i huvudsak en uppföljning av kommunens mål och budget. Men under året kan 

det finnas anledning att justera vissa inriktningar, ramar och satsningar i budgeten, för att utifrån det 

gällande nuläget uppnå de mål som fullmäktige redan har fastställt.  

Givet det överskott som redogörs för i delårsrapporten, i kombination med den otrygghet och 

våldsvåg vi nu ser, finner Mittenstyret det lämpligt och nödvändigt att på bred front agera för att 

motverka och förebygga kriminalitet och otrygghet. Mittenstyret lämnar därför ovanstående förslag 

till satsningar i kommunens delårsrapport per 30 augusti 2023 med nedanstående beskrivningar.  

Viktigt att notera är att samtliga satsningar som beskrivs i detta förslag kanske inte hinner 

genomföras innan årsskiftet givet att innevarande beslut riktar sig mot årets fjärde kvartal. 

Angelägenheten om att få ett stopp på våldsvågen och öka tryggheten gör dock att Mittenstyret nu 

går fram med satsningar som vi tror kan förebygga otrygghet och faktiskt göra skillnad. Alla satsningar 

i innevarande förslag är engångssatsningar under 2023 av ej ramhöjande karaktär.  
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Mer resurser till trygghetsskapande och brottsförebyggande initiativ 

Tillskottet till trygghetsskapande initiativ möjliggör för ett införande av nattvandring i Flemingsberg 

och Vårby. Medlen ska också kunna bidra till kommunens trygghetstelefon, trygghetsvärdar och 

utökad grannsamverkan. Medel tillskjuts även för utökad utbildning i pågående dödligt våld (PDV) 

med särskild prioritering riktad mot högstadiet.  

För att motverka spridning och tillgång till sprängmedel ska kommunen kartlägga och tydliggöra hur 

just kommunen kan motverka att sprängmedel kan användas av kriminella aktörer. I syfte att 

påskynda utbyggnaden av trygghetskameror tillskjuts medel för att underlätta ansökningen om 

tillstånd att montera trygghetskameror. 

Kommuner måste förebygga välfärdskriminalitet och annan otillbörlig påverkan. Uppskattningar av 

kostnaderna för den avsiktliga ekonomiska brottsligheten mot välfärdssystemen i Sverige visar på en 

årlig kostnad om cirka 13 miljarder kronor, vilket grovt räknat kan finansiera hela Huddinges 

kommunbudget under 2 års tid. Mittenstyret tillskjuter därför medel för att kunna öka tempot i att 

genomföra säkerhetsprövningar. Dessa syftar till att personal på nyckelbefattningar är pålitlig ur 

säkerhetssynpunkt och kan ta del av känslig information enligt säkerhetsskyddslagen.  

Ökad personsäkerhet för socialnämndens medarbetare  

I syfte att öka säkerhet och trygghet för socialnämndens medarbetare som jobbar nära klienter som 

kan innebära risk genomförs utbildning och handledning. Arbetet handlar bland annat om att se över 

och utveckla rutiner och lokaler för att minimera riskerna.  

Böcker i förskolebibliotek och skolbibliotek 

Alla elever i förskola och skola ska ha tillgång till bra läromedel och läroböcker. Det är en nyckel för 

att kunna bedriva en undervisning av hög kvalitet. I Huddinges skolor har vi dock haft ett behov av 

att både köpa in fler läroböcker, och att byta ut böcker som har blivit daterade. Medel tillskjuts därför 

för inköp av böcker till förskolebibliotek och skolbibliotek. 

Meningsfull fritid, föreningsstöd och folkbibliotek  

En aktiv och meningsfull fritid är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för barn och unga. Det kan 

exempelvis bidra till ökad självkänsla, utvecklade förmågor och tillit till andra, vilket i sin tur kan bidra 

till att kompensera för svagare förutsättningar under uppväxten i övrigt. Som en del i det preventiva 

arbetet är det därför viktigt att arbeta för en likvärdig tillgång till aktiviteter på barns fria tid i hela 

kommunen. 

Därför tilldelas kultur- och fritidsnämnden medel för att utöka lovaktiviteterna på fritidsgårdarna. 

Dessutom ska en föreningsträff arrangeras i idrottssvaga områden. Många föreningar har drabbats 

av stora kostnadsökningar, exempelvis för djurfoder och bränsle. För att säkra att verksamheterna 

klarar tillfälliga kostnadstoppar tillskjuts en pott till ett tillfälligt föreningsbidrag. Extra föreningsstöd 

tillskjuts parasport och för föreningsträffar med särskilt fokus på områden där föreningslivet är 

svagare. Medel tillskjuts också för distribution av en ny kultur- och fritidskatalog till alla Huddinges 

barnfamiljer, samt till lekmaterial för Rådsparken och Huddingehallen.  

https://urplay.se/program/228407-ur-samtiden-den-kriminella-ekonomin
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Barns språkutveckling underlättas om de får möta läsning och högläsning i sin närmiljö och får 

möjlighet att samtala om böckernas innehåll med vuxna. Medel tillskjuts därför för inköp av 

läromedel till folkbibliotek. 

Trygghetsskapande åtgärder och underhåll i fysiska miljö  

Attraktiva och väl omhändertagna utemiljöer bidrar till trygghet och trivsel, och kan verka 

brottsförebyggande. Mittenstyrets tillskjuter därför medel för att transportera bort schaktmassor 

som dumpats utmed Gömmaråsvägen till en anläggning som kan ta hand om dessa. Medlen går även 

till att genomföra våtmarksslåtter av strandmiljö i naturreservaten samt en förstärkning av eftersatta 

grusvägar i naturreservaten, till exempel vid Gladö kvarn. För att minska risken för halkolyckor och 

för att minska risken för stopp i dagvattenbrunnarna avsätts medel för löpande sopning av löv på 

gång- och cykelvägar/vägar. Även slyröjning och beskärningar av buskar i trygghetshöjande och 

underhållsförebyggande syfte samt extra trädvårdande insatser och hantering av riskträd inkluderas. 

 

Sara Heelge Vikmång (S) 

Kommunstyrelsens ordförande 


